亀山市職員の管理職手当に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  令和４年３月３１日

亀山市長 櫻 井 義 之

亀山市規則第２３号

亀山市職員の管理職手当に関する規則の一部を改正する規則

亀山市職員の管理職手当に関する規則（平成１７年亀山市規則第２２号）の一部を次

のように改正する。

次の表の改正前欄に掲げる規定の下線を付した部分（以下「改正部分」という。）及

び同表の改正後欄に掲げる規定の下線を付した部分（以下「改正後部分」という。）に

ついては、次のとおりとする。

（１）改正部分及びこれに対応する改正後部分が存在するときは、当該改正部分を当該

改正後部分に改める。

（２）改正部分に対応する改正後部分が存在しないときは、当該改正部分を削る。

（３）改正後部分に対応する改正部分が存在しないときは、当該改正後部分を加える。

改正後 改正前

（支給の対象及び金額）

第２条 管理職手当の支給を受ける職（

以下「管理職」という。）の範囲及び

月額は、次のとおりとする。ただし、

地方公務員の育児休業等に関する法律

（平成３年法律第１１０号）第１１条

第１項に規定する育児短時間勤務職員

及び同法第１７条の規定による短時間

勤務をしている職員については、当該

額に亀山市職員の勤務時間、休暇等に

関する条例（平成１７年亀山市条例第

３１号）第２条第２項の規定により任

（支給の対象及び金額）

第２条 管理職手当の支給を受ける職（

以下「管理職」という。）の範囲及び

月額は、次のとおりとする。ただし、

地方公務員の育児休業等に関する法律

（平成３年法律第１１０号）第１１条

第１項に規定する育児短時間勤務職員

及び同法第１７条の規定による短時間

勤務をしている職員については、当該

額に亀山市職員の勤務時間、休暇等に

関する条例（平成１７年亀山市条例第

３１号）第２条第２項の規定により任

命権者が定めた勤務時間を同条第１項

に規定する勤務時間で除して得た数を

乗じて得た額とし、その額に１円未満

の端数があるときは、その端数を切り

捨てた額とする。

［（１）及び（２） 略］

命権者が定めた勤務時間を同条第１項

に規定する勤務時間で除して得た数を

乗じて得た額とし、その額に１円未満

の端数があるときは、その端数を切り

捨てた額とする。

［（１）及び（２） 略］

（３）課長、室長、館長及びこれに相当

する職（副参事（国、他の地方公共

団体及び一部事務組合へ派遣される

職員であって、当該団体において管

理又は監督の地位にある職員を除く。

次号において同じ。）を除く。）

６０，０００円

（３）課長及びこれに相当する職（副参

事（国、他の地方公共団体及び一部

事務組合へ派遣される職員であって、

当該団体において管理又は監督の地

位にある職員を除く。次号において

同じ。）を除く。） ６０，０００

円

（４）副参事及び園長（条例第４条第２

項の表６級の項の困難な業務を分掌

する園長に限る。） ５１，９００

円

（４）副参事並びに園長及び館長（条例

第４条第２項の表６級の項の困難な

業務を分掌する園長及び館長に限る。）

 ５１，９００円

（５）園長（前号に掲げるものを除く。）

３６，０００円

（５）園長及び館長（前号に掲げるもの

を除く。） ３６，０００円

備考 表中の［ ］の記載は注記である。

附 則

この規則は、令和４年４月１日から施行する。